
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

09 .о 9 JL*J9m

Об утверждении реестров программ дополнительного образования и 
определении лимитов зачисления обучающихся по образовательным 

программам в рамках персонифицированного финансирования
на 2019-2020 учебный год

В соответствии с протоколом заседания комиссии по формированию 
реестров программ дополнительного образования в муниципальном 
образовании «Колпашевский район» от 04.06.2019 № 1, от 06.06.2019 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:
1) реестр сертифицированных образовательных программ (приложение

№ 1);
2) реестр предпрофессиональных программ (приложение № 2);
3) реестр значимых программ (приложение № 3);
4) реестр общеразвивающих программ (приложение № 4);
5) реестр платных программ (приложение № 5).
2.Определить лимит зачисления обучающихся по образовательным 

программам в рамках персонифицированного финансирования (приложение 
№ 6).

3. Руководителям образовательных организаций (Нечаева Т.Н., 
Злодеева Г.В., Шалда Т.А.) соблюдать лимит зачисления обучающихся по 
образовательным программам в рамках персонифицированного 
финансирования.

4. Руководителю МАОУ «СОШ № 2» (Сорокина О.А.) обеспечить 
своевременную оплату оказанных образовательных услуг МАУДО «ДЮСШ 
им. О.Рахматулиной», МБУ ДО «ДЭБЦ», МБУ ДО «ДЮЦ» по реализации 
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ детям, 
имеющим сертификаты дополнительного образования, предоставленные в 
рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования в Колпашевском районе в соответствии с утвержденным 
лимитом зачисления обучающихся по образовательным программам в 
рамках персонифицированного финансирования.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Чернову Н.В.,



2

начальника отдела развития образования Управления образования.

Начальник
Управления образования

Н.В .Хайруллина 
4 22 60

С.В .Браун



3

Приложение № 1 
к приказу Управления образования 

от . Р 'Ь № £о4^

Реестр сертифицированных образовательных программ

№
п/п

Наименование программы Образовательная
организация

1. 1) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный легкоатлет»

Муниципальное 
автономное учреждение 

дополнительного 
образования «Детско- 

юношеская спортивная 
школа имени 

О.Рахматулиной»

2. 2) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный патриот»

3. 3) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Футбол»

4. 4) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Гиревой спорт»

5. ^Дополнительная общеразвивающая программа «Эти 
забавные животные»

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования «Детский 
эколого-биологический 

центр» г. Колпашево

6. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Фенология»

7. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный зоолог»

8. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Школа вожатского мастерства»

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования «Детско- 
юношеский центр» г. 

Колпашево

9. 2) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Г оренка»

10. 3) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Мягкая игрушка»

И. 4) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Изостудия»

12. 5) Дополнительная общеразвивающая программа «Мир 
на ладони»

13. 6) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Шахматы -  наука, спорт, искусство»

14. 7) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Познай себя»



4

Приложение № 2 
к приказу Управления образования 

от

Реестр предпрофессиональных программ

№
п/п

Наименование программы Образовательная
организация

1 1) Дополнительная общеобразовательная
предпрофессиональная программа «Баскетбол»

Муниципальное автономное 
учреждение 

дополнительного 
образования «Детско- 

юношеская спортивная 
школа имени 

О.Рахматулиной»

2 2) Дополнительная общеобразовательная
предпрофессиональная программа «Футбол»

3 3) Дополнительная общеобразовательная
предпрофессиональная программа «Гиревой спорт»

4 4) Дополнительная общеобразовательная
предпрофессиональная программа «Полиатлон»

5 5) Дополнительная общеобразовательная
предпрофессиональная программа «Киокусинкай»

6 6) Дополнительная общеобразовательная 
предпрофессиональная программа «Легкая 
атлетика»

7 7) Дополнительная общеобразовательная
предпрофессиональная программа «Настольный 
теннис»

8 8) Дополнительная общеобразовательная
предпрофессиональная программа «Лыжные гонки»

9 9) Дополнительная общеобразовательная
предпрофессиональная программа «Хоккей с 
шайбой»

10 1) Дополнительная предпрфессиональная программа в 
области музыкального искусства «Фортепиано». 
Срок реализации 8 лет

Муниципальное автономное 
учреждение 

дополнительного 
образования «Детская школа 

искусств» г. Колпашево
И 2) Дополнительная предпрфессиональная программа в 

области музыкального искусства «Народные 
инструменты» (Аккордеон, Баян, Домра, Гитара). 
Срок реализации 8 лет

12 3) Дополнительная предпрфессиональная программа в 
области музыкального искусства «Народные 
инструменты» (Аккордеон, Баян, Домра, Гитара). 
Срок реализации 5 лет

13 4) Дополнительная предпрфессиональная программа в 
области музыкального искусства «Духовые и 
ударные инструменты» (Флейта, Саксофон, Труба, 
Ксилофон, Малый барабан). Срок реализации 8 лет

14 5) Дополнительная предпрфессиональная программа в 
области музыкального искусства «Духовые и 
ударные инструменты» (Флейта, Саксофон, Труба, 
Ксилофон, Малый барабан). Срок реализации 5 лет

15 6) Дополнительная предпрфессиональная программа в 
области изобразительного искусства «Живопись».



5

Срок реализации 5 лет □



б

Приложение № 3 
к приказу Управления образования 

от d f  Р  'f' rffbff № м

Реестр значимых программ

№
п/п

Наименование программы Образовательная
организация

1. 1 Дополнительная общеразвивающая программа 
«Весёлая ритмика». Срок реализации 2 года

Муниципальное 
автономное учреждение 

дополнительного 
образования «Детская 

школа искусств» г. 
Колпашево

2. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Ручной труд». Срок реализации 2 года

3. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Изобразительное искусство». Срок реализации 4 
года

4. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Сценическая хореография». Срок реализации 4 года

5. 1 Дополнительная общеразвивающая программа 
«Основы флористики»

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования «Детский 
эколого-биологический 

центр» г. Колпашево

6. 2)Адаптированная дополнительная общеразвивающая 
программа «Эти забавные животные» для РАС

7. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Цветовая экология» для ЗПР

8. 4) Адаптированная дополнительная 
общеразвивающая программа «Цветовая экология»

9. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Домашний доктор»

10. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Ландшафтный дизайн»

И. 7)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Экотуристы»

12. 8)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный исследователь»

13. 9)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Мастерская натуралиста»

14. 10)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный исследователь родного края»

15. 11 Дополнительная общеразвивающая программа 
«Объединение НОУ по орнитологии»

16. 12)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Животный мир глазами юных исследователей»

17. 13)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Мир живого через призму научного познания»

18. 14)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Наука и окружающий мир»

19. 15)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Красота и здоровье»

20. 16) Адаптированная дополнительная 
общеразвивающая программа «Фенология» для РАС

21. 17) Адаптированная дополнительная



7

общеразвивающая программа «Фенология» для ЗПР
22. ^Дополнительная общеразвивающая программа «Я -  

гражданин России»
Муниципальное 

бюджетное учреждение 
дополнительного 

образования «Детско- 
юношеский центр» г. 

Колпашево

23. 2)Дополнительная общеразвивающая программа «Мы 
вместе»

24. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Учимся программировать на языке Scratch»

25. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Компьютерный мир»

26. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Знаток робототехники»

27. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Мой друг робот»

28. 7)Адаптированная дополнительная общеразвивающая 
программа «Академия волшебства»

29. 8)Адаптированная дополнительная общеразвивающая 
программа «Ступени к здоровью»

30. 9)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Робофшпки»

31. 1 (^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Крепыш»

32. 1 ̂ Дополнительная общеразвивающая программа 
«Необычное в обычном»

33. 12)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Рукоделки»

34. 13)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Лего конструирование»

35. 14)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Занимательная робототехника»

36. 15) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Другой взгляд -  другой мир»

37. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Чапаевка, 38»

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 2» г.Колпашево

38. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Баскетбол»

39. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Мастерская дизайна»

40. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Шейте сами»

41. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Военно-патриотический клуб «Беркут»

42. 6) Дополнительная общеразвивающая программа 
Школьный театральный коллектив «Лицедеи»

43. 7)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Волейбол»

44. 8)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Музыкальная капель»

45. 9)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Игровое ГТО»

46. 1 (^Дополнительная общеразвивающая программа



8

«Декоративно-прикладное творчество »
47. 1 ̂ Дополнительная общеразвивающая программа 

«Футбол»
48. 12)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Детское телевидение»
49. 13)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Театр детства»
50. 14)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Мир информатики»
51. 15)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Маленькие умельцы»
52. 16) Дополнительная общеразвивающая программа 

«Музееведение»
53. 17)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Волонтерский отряд «Феникс»
54. 18)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Песочная терапия»
55. 19) Дополнительная общеразвивающая программа 

«Занимательная математика»
56. 20)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Шахматы»
57. 2 ̂ Дополнительная общеразвивающая программа 

«Детская организация «Альтаир»
58. 22)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Чудеса своими руками»
59. 23)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Юные экологи»
60. 24)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Пластилиновая сказка»
61. 25)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Зеленая планета»
62. 26)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Задорный каблучок»
63. 27)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Моя первая сказка»
64. 28)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Разноцветное настроение»
65. 29)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Чудеса своими руками»
66. ^Дополнительная общеразвивающая программа 

«Школа ремесел»

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 4» г.Колпашево

67. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Театральный сундучок»

68. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный страж порядка»

69. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Краеведение»

70. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Азы журналистики»

71. 6)Дополнительная общеразвивающая программа



9

«Баскетбол»
72. 7)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Волейбол»
73. 8)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Лыжные гонки»
74. 9)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Настольный теннис»
75. 10)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Футбол»
76. 1 ̂ Дополнительная общеразвивающая программа 

«Школа безопасности»
77. 12)Дополнительная общеразвивающая программа 

«ЮИД»
78. 13)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Волонтёр»
79. 14)Дополнительная общеразвивающая программа 

«ЮСП»
80. 15)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Юные исследователи»
81. 16)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Почемучки»
82. 17)Дополнительная общеразвивающая программа «В 

мире живой природы»
83. 18) Дополнительная общеразвивающая программа 

«Основы робототехники»
84. ^Дополнительная общеразвивающая программа 

«Пионербол»
85. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Юный исследователь»
86. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Лесная сказка»
87. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Основы медийной грамотности»
88. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Радуга ТВ» Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 5» г.Колпашево

89. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Волейбол»

90. 7)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Баскетбол»

91. 8)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Лапта»

92. 9)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Меткий стрелок»

93. 1 (^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Рукотворное чудо»

94. 1 ̂ Дополнительная общеразвивающая программа 
«Робототехника»

95. 12)Адаптированная дополнительная 
общеразвивающая программа «Ритмика»

96. 13)Адаптированная дополнительная



10

общеразвивающая программа «Основы 
компьютерной грамотности»

97. 14)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Крепыш»»

98. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный мастер»

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №7» г.Колпашево

99. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный стрелок»

100. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Другой взгляд -  другой мир»

101. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Инф ормашки »

102. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Школьное телевидение New7»

103. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Комнатное цветоводство»

104. 7)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Росинка»

105. 8)Дополнителъная общеразвивающая программа 
«Первые шаги в театральном искусстве»

106. 9)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Радуга творчества»

107. 1 (^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Отряд волонтеров»

108. 1 ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный финансист»

109. 12)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Мой первый программируемый робот»

110. 13)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Робототехника: конструирование и 
программирование на базе конструктора LEGO 
MindStorms Education EV3»

111. 14)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Клаксон»

112. 15)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Образовательная робототехника на базе 
конструктора LEGO MindStorms Education EV3»

113. 16)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Сказочный мир»

114. 17)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Страж порядка»

115. 18)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юнармия»

116. 19)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юные таланты»

117. 20)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Театральный сундучок»

118. 2 ̂ Дополнительная общеразвивающая программа 
«Наш край»

119. 22)Дополнительная общеразвивающая программа



11

«Чудеса своими руками»
120. 23Дополнительная общеразвивающая программа 

«В мире веселой математики»
121. 24) Дополнительная общеразвивающая программа 

«Умелые ручки»
122. ^Дополнительная общеразвивающая программа «О 

спорт -  ты жизнь»
Муниципальное казённое 

общеобразовательное 
учреждение

«Новогоренская средняя 
общеобразовательная 

школа»

123.
2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Робототехника и легоконструирование»

124. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Хоккей»

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение

«Новоселовская средняя 
общеобразовательная 

школа»

125. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Подвижные игры»

126. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Волейбол»

127. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Школа спортивного резерва»

128. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Шахматы»

129. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Робототехника»

130. 7)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Вместе весело играть»

131. 8)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Резная игрушка»

132. 9) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Клуб волонтеров»

133. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Увлекательный английский» 5-11 классы

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Озеренская 

средняя
общеобразовательная

школа»

134. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Школьная газета» 5-11 класс

135. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный инспектор движения»

136. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Робототехника»

137. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Защитник»

138. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Общая физическая подготовка»

139. 7)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Спортивные игры»

140. 8)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Весёлые пальчики»

141. 9)Дополнительная общеразвивающая программа «Раз 
словечко, два словечко»

142. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Шахматы»

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное143. 2)Дополнительная общеразвивающая программа



12

«Футбол» учреждение «Тогурская
144. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Юнармия»
средняя

общеобразовательная
145. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Волейбол» 2-4 классы
школа»

146. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Клуб волонтеров»

147. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Отряд ЮИД»

148. 7)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Оригами»

149. 8)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Наше доброе кино»

150. 9)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Деталька»

151. 1 (^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Самбо»

152. 1 ̂ Дополнительная общеразвивающая программа 
«Лига Роботов»

153. 12)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Труффальдино»

154. 13)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Мастерица»

155. 14)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Лыжи»

156. 15)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Вязание»

157. 16)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Образовательная робототехника»

158. 17) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Пестрый мир»

159. 18) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Орион»

160. 19)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Смайл»

161. 20)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Умелые руки»

162. 2 ̂ Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный конферанс»

163. 22)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Плавание»

164. 23)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Anime Studio»

165. 24)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Настольный теннис»

166. 25)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Хай-тек лаборатория»

167. 26)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Компьютерная графика»

168. 27)Дополнительная общеразвивающая программа



13

«Декоративное цветоводство»
169. 28)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Мир удивительной физики»
170. 29)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Легкая атлетика» 1-4 классы
171. 30)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Легкая атлетика» 5-11 классы
172. 3 ̂ Дополнительная общеразвивающая программа 

«Волейбол» 8-11 классы
173. 32)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Архимед» (химия)
174. 33)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Архимед» (биология)
175. 34)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Научные развлечения»
176. ^Дополнительная общеразвивающая программа 

«Спортивная секция»
Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Инкинская 
средняя

общеобразовательная
школа»

177. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Мир шахмат»,

178. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«ПервоРобот LEGOWeDo»

179. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Баскетбол»

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Чажемтовская средняя 
общеобразовательная 

школа» Колпашевского 
района

180. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Волейбол»

181. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Старт» 5-7 классы

182. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Старт»8-11 классы

183. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Классная газета»

184. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«В редакции школьной газеты»

185. 7)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Пластилиновая фантазия»

186. 8)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Изонить»

187. 9)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Театральные странички»

188. 1 (^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Часы общения» 5 класс

189. 1 ̂ Дополнительная общеразвивающая программа 
«Часы общения» 6 класс

190. 12)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Веселый счет»

191. 13)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Биология в вопросах и ответах»

192. 14)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Твой выбор»



14

193. 15)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Музейное дело»

194. 1 Дополнительная общеразвивающая программа 
«Спортивные игры»

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Саровская 

средняя
общеобразовательная

школа»

195. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Лыжная секция»

196. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Спортивный клуб «Орленок»

197. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Финансовая грамотность»

198. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
« АБВГ ДЕЙКА »

199. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Краеведение»

200. 7)Дополнительная общеразвивающая программа «В 
мире информатики»

201. 8)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Робототехника»

202. 1 Дополнительная общеразвивающая программа 
«Баскетбол» Муниципальное казённое 

общеобразовательное 
учреждение

«Мараксинская основная 
общеобразовательная 

школа»

203. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный художник»

204. 3Дополнительная общеразвивающая программа 
«Хор»

205. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Волшебная политра»

206. 1 Дополнительная общеразвивающая программа 
«Волшебный мир оригами»

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 

учреждение
«Копыловская основная 

общеобразовательная 
школа»

207.
2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Учимся жить в этом мире»

208.

1 Дополнительная общеразвивающая программа 
«Кроссфит»

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Старо- 

Короткинская основная 
общеобразовательная 

школа»
209. 1 Дополнительная общеразвивающая программа 

«Цветные ладошки» 6-7 лет
Муниципальное 

автономное дошкольное 
образовательное 

учреждение «Детский сад 
комбинированного вида 

№ 3» г. Колпашево

210. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Город Мастеров» 6-7 лет

211. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«РОБОтенок» дополнительного образования детей 
дошкольного возраста 5-6 лет

212. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«РОБОтенок» дополнительного образования детей 
дошкольного возраста 6-7 лет

213. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Цветные ладошки» дополнительного образования 
детей 5-6 лет



15

214. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Кладовая природы» дополнительного образования 
детей 4-5 лет

215. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Капелька здоровья» для детей от 5-7 лет

Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида 

№ 9» г. Колпашево

216. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Экономика для дошколят» для детей от 5-7 лет

217. 3)Адаптированная дополнительная общеразвивающая 
программа «Исцеление игрою» для детей от 3-7 лет

218. 4) Адаптированная дополнительная 
общеразвивающая программа «Волшебники» для 
детей от 3-7 лет

219. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Веселая песочница» для детей от 5-7 лет

220. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Радуга» для детей от 5-7 лет

221. 7)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный музыкант» для детей от 3-7 лет

222. 8)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Наша вселенная» для детей от 5-7 лет

223. 9)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Малыш исследователь» для детей от 4-7 лет

224. 1 (^Дополнительная общеразвивающая программа «В 
царстве комнатных растений» для детей от 4-5 лет

225. 11) Адаптированная дополнительная 
общеразвивающая программа «Природа и фантазия» 
для детей от 3-7 лет

226. 12)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Каблучок» для детей от 3-5 лет

227. 13)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Программа по ранней профориентации» для детей от 
5-6 лет

228. 14)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Почемучки» для детей от 3-7 лет

229. 15)Адаптированная дополнительная 
общеразвивающая программа «Добротворчество» для 
детей от 5-8 лет

230. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Экоша»

Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребёнка -  
детский сад № 14» 

г.Колпашево

231. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Радуга»

232. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Петрушка и его друзья»

233. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Музыкальная палитра»

234. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Олимпик»

235. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Волшебный пластилин»

236. 7)Дополнительная общеразвивающая программа



16

«Весёлый мяч»
237. 8)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Робикоша»
238. 9)Дополнительная общеразвивающая программа 

«Озорной лоскуток»
239. 1 Дополнительная общеразвивающая программа 

«Фантазия»
Муниципальное 

автономное дошкольное 
образовательное 

учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида 

№19» г. Колпашево

240. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Аэробика для малышей»

241. 3Дополнительная общеразвивающая программа «Три 
бархана»

242. 4)Дополнительная общеразвивающая программа «В 
мире логики»

243. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный конструктор»

244. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Фитнес для детей»

245. 7)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Легоконструирование» объединение «Лего-центр»

246. 1 Дополнительная общеразвивающая программа 
«Веселая акварелька»

Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребёнка- 

детский сад «Золотой 
ключик» Колпашевского 

района

247. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Любознайка»

248. 3 Дополнительная общеразвивающая программа 
«Дети волонтеры»

249. 4Дополнительная общеразвивающая программа 
«Готов к труду и обороне»

250. 5 Дополнительная общеразвивающая программа 
«Lego- BUM»

251. бДополнительная общеразвивающая программа 
«English for kids»



17

Приложение № 4 
к приказу Управления образования 

от

Реестр общеразвивающих программ

№
п/п

Наименование программы Образовательная
организация

1. ^Дополнительная общеразвивающая программа в 
области музыкального искусства «Фортепиано». Срок 
реализации 7 лет

Муниципальное 
автономное учреждение 

дополнительного 
образования «Детская 

школа искусств» г. 
Колпашево

2. 2)Дополнительная общеразвивающая программа в 
области музыкального искусства «Фортепиано». Срок 
реализации 5 лет

3. 3)Дополнительная общеразвивающая программа в 
области музыкального искусства «Народные 
инструменты» (Аккордеон, Баян, Домра, Гитара). 
Срок реализации 7 лет

4. 4)Дополнительная общеразвивающая программа в 
области музыкального искусства «Народные 
инструменты» (Аккордеон, Баян, Домра, Гитара). 
Срок реализации 5 лет

5. 5)Дополнительная общеразвивающая программа в 
области музыкального искусства «Духовые и ударные 
инструменты» (Флейта, Саксофон, Труба, Ксилофон, 
Малый барабан). Срок реализации 7 лет

6. 6)Дополнительная общеразвивающая программа в 
области музыкального искусства «Духовые и ударные 
инструменты» (Флейта, Саксофон, Труба, Ксилофон, 
Малый барабан). Срок реализации 5 лет

7. 7)Дополнительная общеразвивающая программа в 
области музыкального искусства «Эстрадный вокал». 
Срок реализации 7 лет

8. 8)Дополнительная общеразвивающая программа в 
области музыкального искусства «Эстрадный вокал». 
Срок реализации 5 лет

9. 9)Дополнительная общеразвивающая программа в 
области музыкального искусства «Синтезатор». Срок 
реализации 7 лет

10. 1 (^Дополнительная общеразвивающая программа в 
области музыкального искусства «Синтезатор». Срок 
реализации 5 лет

И. 1 ̂ Дополнительная общеразвивающая программа в 
области музыкального искусства «Хоровой класс». 
Срок реализации 7 лет

12. 12)Дополнительная общеразвивающая программа в 
области музыкального искусства «Шумовой оркестр». 
Срок реализации 1 год

13. 13)Дополнительная общеразвивающая программа в 
области музыкального искусства «Шумовой оркестр».



18

Срок реализации 2 года
14. ^Дополнительная общеразвивающая программа 

«Навстречу природе»
Муниципальное бюджетное 

учреждение 
дополнительного 

образования «Детский 
эколого-биологический 

центр» г. Колпашево

15. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный ботаник»

16. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Мир комнатных растений»

17. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный натуралист»

18. 5) Адаптированная дополнительная 
общеразвивающая программа «Эти забавные 
животные»

19. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Занимательная ботаника»

20. 7)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Природа и фантазия»

21. 8)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Азбука здоровья»

22. 9)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Кружок натуралистов»

23. 10)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Орнитология»

24. 1 ̂ Дополнительная общеразвивающая программа 
«Школа волшебников»

25. 12)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный зоолог»

26. 13)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Советы Айболита»

27. 14)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Удивительный мир живой природы»

28. 15)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Уроки здоровья»

29. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Пути совершенствования»

Муниципальное бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования «Детско- 
юношеский центр» г. 

Колпашево

30. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Волшебный мир оригами»

31. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Берестяночка»

32. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Здоровье»

33. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Изостудия»

34. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Пластилиновые фантазии»

35. 7)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Простые поделки из бумаги и пластилина»

36. 8)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Шесть волшебных струи»

37. 9)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Актерская грамота»



19

38. 10)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Дошколята»

39. 1 ̂ Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный журналист»

40. 12)Адаптированная дополнительная 
общеразвивающая программа «Бумажные фантазии»

41. 13)Адаптированная дополнительная 
общеразвивающая программа «Волшебные ладошки»

42. 14)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Здоровячок»

43. 15)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Шахматы для самых маленьких»

44. 16)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Волшебный квадратик»

45. 17)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Объёмная лепка»

46. 18)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Акварельки»

47. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Лыжные гонки»

Муниципальное 
автономное учреждение 

дополнительного 
образования «Детско- 

юношеская спортивная 
школа имени 

О.Рахматулиной»

48. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Волейбол»

49. 3) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный патриот»



20

Приложение № 5 
к приказу Управления образования 

от t>f. № £ ?г£

Реестр платных программ

№
п/п

Наименование программы Образовательная
организация

1. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Подготовительный класс хореографии»

Муниципальное 
автономное учреждение 

дополнительного 
образования «Детская 

школа искусств» г. 
Колпашево

2. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Синтезатор - SOFT»

3. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Эстрадный вокал»

4. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Сценическая хореография»

5. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Основы изобразительной грамоты»

6. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Основы музицирования»

7. 7)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Живопись маслом»

8. 8)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Подготовительный класс художественного 
отделения»

9. 9)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Промышленный дизайн»

10. 1 (^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Раннее эстетическое развитие»

И. 1 ̂ Дополнительная общеразвивающая программа 
«Бальный танец»

12. 12)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Основы рисования и лепки»

13. 13)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Песочная анимация»

14. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Бумажный мир»

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования «Детско- 
юношеский центр» г. 

Колпашево

15. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Росток»

16. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«АБВГДейка»

17. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Школа будущих первоклассников»

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 2» г.Колпашево

18. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Школа развития»

19. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Занятия с учителем-логопедом»

20. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«День рождения в детском саду»

21. 5)Дополнительная общеразвивающая программа



21

«Фантазеры»
22. ^Дополнительная общеразвивающая программа 

«Сочинения разных жанров» 9 класс Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 4» г.Колпашево

23. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Сочинения разных жанров» 10 класс

24. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Текст. Теория и практика» 11 класс

25. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Скоро в школу мы идем»

26. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Природа и фантазия» детей дошкольного возраста 5- 
6 лет

Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида 

№ 3» г. Колпашево

27. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Природа и фантазия» детей дошкольного возраста 6- 
7 лет

28. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Мир на встречу» детей дошкольного возраста 5-6 
лет

29. 4)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Мир на встречу» детей дошкольного возраста 6-7 
лет

30. 5)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Речецветик» детей дошкольного возраста 5-6 лет

31. 6)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Речецветик» детей дошкольного возраста 6-7 лет

32. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Школа мяча»

Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида 

№ 9» г. Колпашево

33. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«РАЗВИВ АЙ-ка»

34. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Юный дизайнер»

35. 4) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Образовательная робототехника»

36.

1) Дополнительная общеразвивающая программа 
«Веселая логоритмика»

Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребёнка -  
детский сад № 14» 

г.Колпашево
37. 1) Дополнительная общеразвивающая программа 

«АБВГДЕЙ-ка»
Муниципальное 

автономное дошкольное 
образовательное 

учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида 

№19» г. Колпашево

38. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Рисунки на песке»

39. 3)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Технознайка»

40. ^Дополнительная общеразвивающая программа 
«Речецветик»

Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Центр

41. 2)Дополнительная общеразвивающая программа 
«Развитие творческих способностей»



22

42.
3)Дополнительная общеразвивающая программа

развития ребёнка- 
детский сад «Золотой

«Песок в моих ладошках» ключик» Колпашевского
района

Приложение № 6 
к приказу Управления образования 

от Р f f  № >£brh

Лимит зачисления обучающихся по образовательным программам в рамках 
персонифицированного финансирования

№
п/п

Образовательная организация Лимит (человек)

1 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский эколого
биологический центр» г. Колпашево

36

2 Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа имени О.Рахматулиной»

107

3 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский 
центр» г. Колпашево

180

ИТОГО: 323



23

Лист ознакомления
с приказом Управления образования от Q $ ?$$$*$  №

«Об утверждении реестров программ дополнительного образования и 
определении лимитов зачисления обучающихся по образовательным 

программам в рамках персонифицированного финансирования 
___________________ на 2019-2020 учебный год»___________________

Ф.И.О. Дата Подпись
1. Альберти Л.А.
2. Антошина Т.Г.
3. Белых Л.А.
4. Бурцева Л.А.
5. Домрачева Ю.В.
6. Злодеева Г.В.
7. Кауц С.В.
8. Колотовкина Л.А.
9. Кольцова Л.М.
10. Комарова Т.Ю.
11. Крупенкин Е.Н.
12. Леонова О.В.
13. Нечаева Т.Н.
14. Олефир Н.Н.
15. Панова Т.В.
16. Пшеничникова О.А.
17. Скирневская Н.Г.
18. Смелова И.В.
19. Сорокина О.А.
20. Токарева И.Г.
21. Чернова Н.В.
22. Чуриков Ю.Н.
23. Шалда Т.А.
24. Яковлева А.А.


